
NEGRETE MONTES DE OCA GEORGINA 553035355
10.08 kW 22 de Agosto de 2024

PDBT 513211200151

2,573 kWh $ 11,511

18 2,627 kWh $78

99.32 % BIMESTRE $ 11,433

$69,067.00 MXN $468.00 MXN $68,599.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.6 AÑOS 560 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

63.1 %



Propuesta 1 22 de Agosto de 2024 6 de Septiembre de 2024

20240001

NEGRETE MONTES DE OCA GEORGINA  
553035355

ernestoazpiroz@gmail.com

1 Growatt Inverter 10 kW

1 k2 systems sistema de montaje

1 protecciones, cableado, tuberia

3 Mano de obra sistema interconectado (USD)

18 Tiger Neo N-type BIFACIAL MODULE WITH DUAL GLASS 560W

Subtotal $ 108,690.00

TOTAL (MXN) $ 108,690.00

5583570814 inversun.mx@gmail.com inversun.mx



1 $ 69,067.00 $ 468.00 $ 0.00 $ 68,599.00 $ 68,599.00 $ -40,091.00

2 $ 71,139.01 $ 482.04 $ 0.00 $ 70,656.97 $ 70,656.97 $ 30,565.97

3 $ 73,273.18 $ 496.50 $ 0.00 $ 72,776.68 $ 72,776.68 $ 103,342.65

4 $ 75,471.38 $ 511.40 $ 0.00 $ 74,959.98 $ 74,959.98 $ 178,302.63

5 $ 77,735.52 $ 526.74 $ 0.00 $ 77,208.78 $ 77,208.78 $ 255,511.41

6 $ 80,067.58 $ 542.54 $ 0.00 $ 79,525.04 $ 79,525.04 $ 335,036.45

7 $ 82,469.61 $ 558.82 $ 0.00 $ 81,910.79 $ 81,910.79 $ 416,947.24

8 $ 84,943.70 $ 575.58 $ 0.00 $ 84,368.12 $ 84,368.12 $ 501,315.36

9 $ 87,492.01 $ 592.85 $ 0.00 $ 86,899.16 $ 86,899.16 $ 588,214.52

10 $ 90,116.77 $ 610.63 $ 0.00 $ 89,506.14 $ 89,506.14 $ 677,720.66

11 $ 92,820.27 $ 628.95 $ 0.00 $ 92,191.32 $ 92,191.32 $ 769,911.98

12 $ 95,604.88 $ 647.82 $ 0.00 $ 94,957.06 $ 94,957.06 $ 864,869.04

13 $ 98,473.03 $ 667.26 $ 0.00 $ 97,805.77 $ 97,805.77 $ 962,674.81

14 $ 101,427.22 $ 687.27 $ 0.00 $ 100,739.94 $ 100,739.94 $ 1,063,414.75

15 $ 104,470.03 $ 707.89 $ 0.00 $ 103,762.14 $ 103,762.14 $ 1,167,176.89

16 $ 107,604.14 $ 729.13 $ 0.00 $ 106,875.01 $ 106,875.01 $ 1,274,051.90

17 $ 110,832.26 $ 751.00 $ 0.00 $ 110,081.26 $ 110,081.26 $ 1,384,133.16

18 $ 114,157.23 $ 773.53 $ 0.00 $ 113,383.69 $ 113,383.69 $ 1,497,516.85

19 $ 117,581.94 $ 796.74 $ 0.00 $ 116,785.21 $ 116,785.21 $ 1,614,302.06

20 $ 121,109.40 $ 820.64 $ 0.00 $ 120,288.76 $ 120,288.76 $ 1,734,590.82

21 $ 124,742.68 $ 845.26 $ 0.00 $ 123,897.42 $ 123,897.42 $ 1,858,488.24

22 $ 128,484.97 $ 870.62 $ 0.00 $ 127,614.35 $ 127,614.35 $ 1,986,102.59

23 $ 132,339.51 $ 896.74 $ 0.00 $ 131,442.78 $ 131,442.78 $ 2,117,545.37

24 $ 136,309.70 $ 923.64 $ 0.00 $ 135,386.06 $ 135,386.06 $ 2,252,931.43

25 $ 140,398.99 $ 951.35 $ 0.00 $ 139,447.64 $ 139,447.64 $ 2,392,379.07

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,898.7 3,108.9 2,776.2 2,603.4 2,445.3 2,862.1

Consumo actual 2,939.0 2,696.0 2,266.0 2,806.0 2,867.0 1,864.0

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.


